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 Förslag till beslut  
 
  
1. Stadsdelsnämnden godkänner informationen och lägger den till handlingarna 
 
 
 
 
 
 
 Anders Meuller 
 Stadsdelsdirektör 
 
 Marie Sundström 
 Medicinskt ansvarig sjuksköterska 
      
 
 
 
 Sammanfattning  
För att kvalitetssäkra och få gemensamma rutiner inom området trycksår bildades 
en arbetsgrupp med sjuksköterskor som under år 2005 har arbetat med att ta fram 
en gemensam kvalitetsnorm ”för vård av patient med trycksår eller risk för 
trycksår” samt en standardvårdplan som är ett instrument för att säkerställa vården 
och dokumentationen.  
 
  
 Bilagor:  1. Kvalitetsnorm för vård av patient med trycksår eller risk för trycksår 
  2. Standardvårdplan - Trycksår/risk för trycksår med bilagor 
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 Ärendets beredning 
 Ärendet har utarbetats inom staben av medicinskt ansvarig sjuksköterska 

 
 
Ärendet 
Trycksår är ett riskområde i vården av äldre och multisjuka patienter och förenat 
med ett stort lidande för den som drabbas.  
 
Tidigare har trycksår ansetts vara ett mått på dålig omvårdnad. Idag vet vi att 
uppkomsten av trycksår är ett resultat av en rad mekanismer där patienters 
medicinska tillstånd är den viktigaste faktorn. Det går inte heller att generellt 
bedöma hur lång tid det tar från vävnadsskada till uppkomst av synligt sår på 
huden. Kombinationen patient, miljö och tidsfaktorn har idag bidragit till att man 
inte alltid kan dra slutsatser om dålig vård vid uppkomst av trycksår.  
 
För att kvalitetssäkra och få gemensamma rutiner inom detta område bildades en 
arbetsgrupp med sjuksköterskor som under år 2005 har arbetat med att ta fram en 
gemensam kvalitetsnorm ”för vård av patient med trycksår eller risk för trycksår” 
utifrån vetenskap och beprövad erfarenhet samt en standardvårdplan som är ett 
instrument för att säkerställa vården och dokumentationen.  
 
I arbete med riskbedömning av trycksår och den förebyggande vården har 
sjuksköterskan det yttersta ansvaret och en arbetsledande roll gentemot 
vårdpersonalen. Standardvårdplanen underlättar också för sjuksköterskorna i deras 
arbete med dokumentation och vårdplaner. 


